
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 34022 Terça-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2019

no. OBJ: Participar da II Encontro de Líderes / Turismo – Negócios – Inves-
timentos. DESTINO: Fortaleza/CE. PERÍODO: 30 a 31/10/2019. ALBINO 
JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 489553
PORTARIA Nº 388/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2019/511341; RESOLVE: Conce-
der 7 e ½ (sete e meia) diárias ao servidor ALYSSON EUGÊNIO NERI DE 
OLIVEIRA, Mat.: 57203859/1 CPF: 666.299.502-91, ocupante do cargo de 
Coord. de Seg. dos Produtos Turísticos. OBJ: Realização de visita técnica 
de roteirização aos atrativos turísticos de Itaituba e região e participar do 
Workshop “Desenvolvendo a Gestão Municipal de Turismo”. DESTINO: Itai-
tuba/PA. PERÍODO: 01 a 08/11/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. 
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 489518

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 343/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO a programação de férias desta Setur para ano de 2019. 
RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos servidores conforme abaixo 
descrito:

NOME MATRICULA CARGO EXERCÍCIO PERÍODO DE 
FÉRIAS

Antônio José da Silva 
Filizzola 54197882/1 Assistente de Gestão 

em Turismo 2017/2018 18/11/2019 a 
07/12/2019 

Antônio Thiago Figueira 
dos Santos 57175921/1 Assistente de Gestão 

em Turismo 2017/2018 04/11/2019 a 
03/12/2019 

Carlos Alberto Marques 
Figueira 2013568/1

Técnico de 
Planejamento e 

Gestão em Turismo
2018/2019 21/11/2019 a 

20/12/2019

Elizabeth Correa da Silva 57202224/1 Auxiliar Operacional 2018/2019 18/11/2019 a 
03/12/2019

Gustavo Gurgel Rocha 
da Silva 57197099/1 Assistente de Gestão 

em Turismo 2018/2019
04/11/2019 a 
03/12/2019

Magno Brito e Silva 5877326/2 Assistente de Gestão 
em Turismo 2018/2019 04/11/2019 a 

03/12/2019

Rafaella Carolina de Brito 55585723/1
Técnico de 

Planejamento e 
Gestão em Turismo

2018/2019 04/11/2019 a 
03/12/2019

Solange Terezinha 
Tavares Oliveira 55585729/1 Assistente de Gestão 

em Turismo 2018/2019 18/11/2019 a 
02/12/2019

Sônia Maria Chermont 
Arruda 2014661/2

Técnico de 
Planejamento e 

Gestão em Turismo
2018/2018 04/11/2019 a 

23/11/2019

Ultimo Augusto Correa de 
Miranda 55589514/1

Técnico de 
Planejamento e 

Gestão em Turismo
2017/2018 25/11/2019 a 

09/12/2019

ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.
Protocolo: 488919

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1769/2019-DPG, 21/10/2019.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Gisele Vieira Brasil Batista Farias, mat. 5895969, cargo Defensora 
Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 1.500,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 1.500,00
Ordenador: Jeniff er Barros Rodrigues.

Protocolo: 488998
PORTARIA Nº 1764/2019-DPG, 21/10/2019.

Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Caio Favero Ferreira, mat. 57234658, cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030– R$ 600,00
Ordenador: Jeniff er Barros Rodrigues.

Protocolo: 488967
PORTARIA Nº 1766/2019-DPG, 21/10/2019.

Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias

Nome: Andreia Macedo Barreto, mat. 5895996, cargo Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 422 1445 8440
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339033 – R$ 250,00
Ordenador: Jeniff er Barros Rodrigues.

Protocolo: 488986
PORTARIA Nº 1768/2019-DPG, 21/10/2019.

Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Jenifer Natasha Sodré Rodrigues, mat. 5933482, cargo Secretária.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 800,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 1.200,00
Ordenador: Jeniff er Barros Rodrigues.

Protocolo: 488995
PORTARIA Nº 1765/2019-DPG, 21/10/2019.

Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Sergio Sales Pereira Lima, mat. 5896005, cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 500,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 500,00
Ordenador: Jeniff er Barros Rodrigues.

Protocolo: 488969
PORTARIA Nº 1767/2019-DPG, 21/10/2019.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Brunno Aranha e Maranhão, mat. 5931561, cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 300,00
Natureza da Despesa: 339033 – R$ 960,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 200,00
Natureza da Despesa: 339039 – R$ 300,00
Ordenador: Jeniff er Barros Rodrigues.

Protocolo: 488992
PORTARIA Nº 1770/2019-DPG, 21/10/2019.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Carlos Eduardo Barros da Silva, mat. 55589065, cargo Defensor 
Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8435
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 500,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 2.000,00
Ordenador: Jeniff er Barros Rodrigues.

Protocolo: 489000

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 1774 - 2019 - DPG. Conceder 01 diária aos Servidores ANDRÉ 
OLIVEIRA BORDALO, matrícula 80845355, Cargo TÉCNICO EM GESTÃO DE 
OBRAS PÚBLICAS, IRACEMY RODRIGUES COSTA, matrícula 3154556, Cargo 
MOTORISTA, objetivo REALIZAR FISCALIZAÇÃO E VISTORIA DE OBRA DE 
REFORMA DA NOVA SEDE DE BRAGANÇA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a BRAGANÇA, de 
22 a 23/10/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 489009
PORTARIA 1771 - 2019 - DPG. Conceder 01 + 1/2 diárias ao Servi-
dor CLEVERSON NONATO BRITO BARREIROS, matrícula 5324041, Cargo 
SECRETÁRIO DE DIRETORIA, objetivo VISITA ÀS UNIDADES SOCIOEDU-
CATIVAS NO CIAM, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual 
nº 734/92, para deslocar-se de BELÉM a ANANINDEUA, nos dias 01, 02 e 
03/10/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 489001
PORTARIA 1773 - 2019 - DPG. Conceder 5 + 1\2 diárias aos Servidores 
EDINALDO TENÓRIO DE FREITAS, matrícula 57234526, Cargo AUXILIAR 
DE DEFENSORIA PÚBLICA A, VERA LÚCIA MAGALHÃES DE FREITAS, ma-
trícula 32020011, Cargo TÉCNICO DE DEFENSORIA PÚBLICA A, ELIVAR 
LOBO ALVES, matrícula 57211744, Cargo MOTORISTA, objetivo CONFEC-
ÇÃO DE TRÊS PONTOS DE REDE E UMA MANUTENÇÃO CORRETIVA EM UM 
RAMAL MUDO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92, para deslocarem-se de BELÉM a MARABÁ, de 21 a 26/10/2019. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 489005


